ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № _____________

г. Пермь                                                                                                     "___" _____________ 2018 г.

Некоммерческая организация «Пермский фонд развития предпринимательства», именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Цыпуштановой Веры Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице __________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги по организации форума «Дни Пермского бизнеса» (далее по тексту: «услуги»), в соответствии с Приложением (Техническое задание), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять услуги и оплатить их по цене и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Услуги оказываются: со дня заключения договора по 31 мая 2018 г.
1.3. Настоящий договор заключен в целях реализации мероприятия «Создание и обеспечение деятельности центров поддержки предпринимательства в муниципальных образованиях Пермского края» государственной программы Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1325-п.
 2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет 511 600 (пятьсот одиннадцать тысяч шестьсот) рублей, в том числе НДС в размере ___________/НДС не уплачивается (ненужное исключить).
2.2. Стоимость договора включает в себя все затраты ИСПОЛНИТЕЛЯ, возникшие у него в процессе исполнения настоящего договора в соответствии с Приложением к настоящему договору.
2.3. ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в следующем порядке: предоплата в размере 50% стоимости услуг, окончательный расчет после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Сдача-приемка оказанных услуг оформляется Актом сдачи-приемки оказанных услуг, подписываемым СТОРОНАМИ.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ после оказания услуг, направляет Заказчику:

-акт сдачи-приемки оказанных услуг с приложением документов, указанных в техническом задании;
- иные материалы и документы по усмотрению Исполнителя.

3.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать последний или возвратить его ИСПОЛНИТЕЛЮ с мотивированным отказом от приемки услуг.

3.4. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки услуг Стороны согласовывают сроки устранения выявленных недостатков в оказанных услугах, а в случае невозможности устранения недостатков - определяют стоимость фактически оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг, подлежащих оплате. Стоимость оказанных услуг, согласованная Сторонами в подписанном Акте сдачи-приемки оказанных услуг, является основанием для проведения между Сторонами взаиморасчетов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроков, указанных в п. 1.2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за истечением установленного настоящим договором срока исполнения соответствующего обязательства.

4.2. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроков, указанных в п. 1.2 настоящего договора более чем на 7 календарных дней, ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В данном случае оплате подлежат все принятые Заказчиком по акту сдачи-приемки оказанных услуг услуги Исполнителя.
4.3. Не подлежат оплате услуги по настоящему договору или по определенному этапу договора, которые хотя и фактически исполнены Исполнителем, но по которым Исполнителем не достигнут результат (результаты) услуг, указанный в Техническом задании (Приложение к настоящему договору).
4.4. В случае просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательства по оплате (п. 2.3), ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, от своевременно неоплаченной  суммы, за каждый банковский день просрочки, начиная со дня, следующего за истечением установленного настоящим договором срока исполнения соответствующего обязательства.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут также иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Уплата штрафа не освобождает СТОРОНЫ от исполнения обязательств по настоящему договору в натуре.

4.7. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, таких, как пожар, стихийные бедствия, война и другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера (непреодолимой силы), которые находятся вне контроля сторон и которые СТОРОНЫ не могли ни предвидеть, ни избежать при обычной степени заботливости и осмотрительности.

К форс-мажорным обстоятельствам не относятся действия (бездействие) третьих лиц - контрагентов ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.8. СТОРОНА освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажет, что это произошло по вине другой Стороны.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ И УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ВЗАИМНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

5.1. В своих взаимоотношениях СТОРОНЫ стремятся избегать споров и разногласий, а в случае их возникновения – разрешать их на основании взаимного согласия. Если согласие не достигнуто, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Пермского края. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка рассмотрения споров является обязательным. СТОРОНА, получившая претензию, обязана ответить на нее в 15-дневный срок.

5.2. Требования, предъявляемые СТОРОНАМИ друг другу, должны быть удовлетворены в 15-дневный срок, если настоящим договором, законом или самим требованием не установлен более длительный срок.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими СТОРОНАМИ и действует до фактического исполнения обязательств СТОРОНАМИ.

6.2. Досрочное расторжение настоящего договора осуществляется по соглашению СТОРОН, а при отсутствии такого соглашения – в судебном порядке.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий договор имеет приложения, являющееся его неотъемлемой частью:

- Приложение: Техническое задание.
7.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими СТОРОНАМИ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. ЗАКАЗЧИК: Некоммерческая организация «Пермский фонд развития предпринимательства» Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Монастырская, 12, оф. 33 ИНН/КПП 5902989906/590201001. р/с 40703810749770000383 Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк, г. Нижний Новгород, к/с  30101810900000000603, БИК 042202603, ОГРН 1125900002953
8.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ЗАКАЗЧИК:

                 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________ /В.В. Цыпуштанова/
     ________________________  /___________ /

   М.П.

         М.П.

Приложение

к договору оказания услуг
от «___»______________2018 года

№___________________
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	Содержание  услуг

	Описание

	Отчетность об оказанных услугах

	Услуги по  организации форума «Дни Пермского бизнеса»
	1. Скомплектована выставочная экспозиция форума:

- проведены переговоры с потенциальными участниками;

- сформирован список СМСП (не менее 60 организаций). Список СМСП согласован с Заказчиком;

- обеспечена застройка выставочных стендов из конструктива ОКТАНОРМ (площадь застройки не менее 280 кв.м). Размещение стендов согласовано с Заказчиком;

- выставочные стенды обеспечены оборудованием (мебель, локальное освещение, подвод электропитания, застилка ковролином);

- изготовлены фризовые надписи участников выставочной экспозиции (печать на пленке, не менее 280 пог.м). Список фризовых надписей согласован с Заказчиком;

2. Организована работа Call-центра по приглашению СМСП на форум.

- сформирована база СМСП для рассылки (не менее 10 000 адресов) ;

- проведена рассылка писем –приглашений на форум  по сформированной базе. Текст письма –приглашения согласован с Заказчиком;

- проведен точечный обзвон по итогам рассылки (не менее 1000 результативных звонков).

2.  Адаптирован фирменный стиль форума к полиграфической продукции, элементам оформления, рекламным и информационным носителям. Фирменный стиль форума согласован с Заказчиком.

- дизайн-макет  баннеров (2,5х2 для улицы, две вертикальные стеллы 1х2 м у входа на форум);

- дизайн-макет  баннера на стойке регистрации  (8х2,5м);

- дизайн-макет навигационного баннера со схемой павильона (2,1х1,5м). Схему павильона представляет Заказчик.

- дизайн-макет баннера-задника в конгресс-холл форума (8х4);

- - дизайн-макет баннеров-задников для конференц-залов №1-4 форума (5х2,5);

-  дизайн-макет баннера для пресс-подхода (5х2,5);

Все дизайн –макеты согласованы с Заказчиком.

3. Организована регистрация участников форума с 8.30 до 18.00 31 мая 2018 г.

- регистрацию проводили не менее 8  регистраторов;

- во время регистрации осуществлена печать наклеек на бейджи с указанием ФИО участника и компании (ИП), которое представляет участник форума.

Оборудование для печати наклеек предоставлено Исполнителем.

4. Организована работа фотографа на форуме с 9.00 до 19.00. В фотоотчет о работе форума включено не менее 300 фотографий, отражающих работу всех мероприятий форума.

5. Осуществлена координация работ площадок форума с 8.30 до 20.00:

- за каждой из 5 площадок форума закреплен сотрудник  Исполнителя, осуществляющий контроль за своевременным началом работы площадки, наличием свободных стульев.

- для спикеров и экспертов форума организована работа VIP- комнаты;

- на все площадки форума предоставлены флип-чарты с блоком бумаги и маркерами.

	1.Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

2. Реестр участников форума (СМСП)  в эл. виде.

3. План выставочной застройки, список участников выставки в эл. виде.

4. Не менее 300 фото в эл. виде.

5. Дизайн- макеты:

-баннеров (2,5х2 для улицы, две вертикальные стеллы 1х2 м у входа на форум);

- баннера на стойке регистрации  (8х2,5м);

- дизайн-макет навигационного баннера со схемой павильона (2,1х1,5м). Схему павильона представляет Заказчик.

- баннера-задника в конгресс-холл форума (8х4);

- баннеров-задников для конференц-залов №1-4 форума (5х2,5);

-  баннера для пресс-подхода (5х2,5) (в эл. виде).

6. текст письма-приглашения в эл. виде.

ЗАКАЗЧИК:

                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________ /В.В. Цыпуштанова/
                                                      ____________________  /_________________/

   М.П.

                     М.П.
PAGE
1